Архангельская область

Вельский муниципальный район

сельское поселение «Верхнеустькулойское»

Совет депутатов

сельского поселения «Верхнеустькулойское»

пятого созыва
(одиннадцатое заседание)

от  22 декабря  2022 года        № 63
О внесении изменений и дополнений в Положение о денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Верхнеустькулойское»
                         Руководствуясь Уставом сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области, Указом Президента  Российской Федерации от 23 сентября 2022 года № 657 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы», распоряжением губернатора Архангельской области от 29 сентября 2022 года № 733-р «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Архангельской области»» Совет депутатов сельского поселения «Верхнеустькулойское» РЕШАЕТ:
  1. Пункт 3 Положения о денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Верхнеустькулойское»,  утвержденное  решением Совета депутатов МО «Верхнеустькулойское» № 60 от 19.11.2009 года, изложить в следующей редакции:

              «Размер денежного вознаграждения выборного лица местного самоуправления устанавливается в твердых денежных суммах (в рублях)

	Наименование должностных выборных лиц
	Денежное вознаграждение, рублях

	Глава сельского поселения «Верхнеустькулойское»
	33341

  Финансовые расходы на оплату труда выборных должностных лиц муниципального образования «Верхнеустькулойское» осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Верхнеустькулойское».
2 . Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
3. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

 сельского поселения «Верхнеустькулойское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                     И.А. Заплатина
Глава  сельского поселения
«Верхнеустькулойское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                    П.Н. Пилицын